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Než redakce zhodnotí průběh vo-
leb v Jirkově, připomeňme výsledek 
hlasování občanů České republiky 
o podobě Poslanecké sněmovny Par-
lamentu ČR. 

V republikových volbách zvítězi-
la Občanská demokratická strana 
s 35,38 procenty hlasů, dosud 
vládnoucí Česká strana sociálně 
demokratická získala 32,32 procent 
voličů, její dosavadní koaliční part-
ner, Křesťansko demokratická unie 
– Československá strana lidová, se 
musela spokojit s přízní 7,22 procent 
hlasujících a Komunistická strana 

Čech a Moravy si křesla v zákono-
dárném orgánu pojistila 12,81 pro-
centy hlasů. Nově v Parlamentu ČR 
zasedne Strana zelených, které se 
podařilo oslovit více než povinnou 
dvacetinu voličů a získala přízeň 
6,29 procent voličů. V době uzávěr-
ky JN ještě probíhala vyjednávání 
o podobě, ale i životnosti nové vlády, 
protože konečný zisk poslaneckých 
mandátů pravděpodobné pravicové 
koalice ODS, KDU-ČSL a SZ je 
stejný jako u levicových stran ČSSD 
a KSČM – 100:100 křesel. 

A jak jsme volili v Jirkově?
K volebním urnám přišlo neočeká-

vané množství jirkovských obyvatel. 
Tak jako v celé ČR překvapila vyšší 
účast při volbách – 5 372 449 lidí, 
což představuje 64,47% z oprávně-
ných voličů, i v Jirkově a v jeho 
spádových obcích přilákala mož-
nost ovlivnit politický vývoj v zemi 
téměř polovina občanů. Nutno po-
dotknout, že v řadě minulých voleb 
do různých orgánů státní a politické 
správy našla cestu k urnám nanejvý-
še třetina Jirkovanů. Tentokrát volilo 
48,54% občanů Jirkova (7 812 lidí). 
Ti platných hlasů odevzdali 7 759. 
Nejvíce voličů přišlo v okrsku č. 3 
v ZŠ Budovatelů (67,58%), nejmé-
ně v okrsku č. 8 v ZŠ Nerudova 
(39,14%).

Občany města oslovily všech-
ny kandidující politické strany 
a uskupení. Například Česká pra-
vice oslovila alespoň 1 jirkovského 
voliče. Pod 10 hlasů ještě v Jirkově 
dostaly České hnutí za národní jed-
notu (5), Strana rovnost šancí (6), 
Koalice pro Českou republiku (7) 
a Balbínova poetická strana (8).

S ohledem na postoj většiny 
obyvatel města k náboženství není 
překvapující, že Jirkovští neprojevili 
zájem o program a vize KDU-ČSL. 
Aby zde získala mandát v Parlamen-
tu ČR, musela by KDU-ČSL získat 
388 hlasů. Tuto šanci však v Jirkově 
153 hlasy (1,97%) nedostala.

Největší „souboj“ v Jirkově se ode-
hrál mezi favority voleb. V Jirkově jed-
noznačně zvítězila ČSSD (2 910 hla-
sů - 37,50%), ODS skončila druhá (2 336 
hlasů - 30,1%), KSČM získala 1 285 
občanů (16,56%), SZ volilo 651 hla-
sujících (8,39%). Pro zajímavost - SZ 
byla v rámci Ústeckého kraje nejúspěš-
nější právě v Jirkově.

Strana zelených obsadila ve všech 
13 jirkovských volebních okrscích 
čtvrté místo. Nejvíce hlasů získa-
la v okrsku č. 3 v ZŠ Budovatelů 
(75 – 9,88%). KSČM, ve všech okrs-
cích na 3. místě, měla nejvíce příz-
nivců v okrsku č. 9 v ZŠ Nerudova 
(141 – 17,96%), avšak nejvyšší pro-
centuální zisk (20,96%) měla v sou-
sedním okrsku č. 8 v ZŠ Nerudova.

Celostátně vítězné ODS se v Jir-
kově podařilo vyhrát v okrscích 
č. 3 v ZŠ Budovatelů, kde o 19 hlasů 
(257 – 33,86%) porazila ČSSD (238 
– 31,35%), a v č. 9 se ziskem 294 
hlasů (37,45%) oproti 246 hlasům 
(31,33%) ČSSD. Pro zajímavost do-
dejme, že v těchto okrscích převážně 
volili vlastníci vilek a rodinných 
domků. Sousední okrsky (č. 2 v ZŠ 
Budovatelů a č. 8 v ZŠ Nerudova), 
kam přišli občané z panelových domů 
nebo bytovek, zaznamenaly nejen vý-
razné upřednostnění ČSSD, zároveň 
měly daleko nižší voličskou účast. 

ČSSD nakonec zvítězila v jedenác-
ti jirkovských volebních okrscích, 
nejvyšší zisk zaznamenala v okrsku 
č. 5 v MŠ Studentská (288 – 48,16%). 
Nejvyšší náskok s počtem 94 hlasů 
před rivalem ODS získala v okrsku 
č. 12 v ZŠ Krušnohorská (272:178).

Volební okrsky se letos pro Jir-
kovany otevřou ještě jednou. Na 
podzim proběhnou volby do zastu-
pitelstva města. Občané budou mít 
možnost kandidáty vybírat z míst-
ních zástupců parlamentních stran, 
které po červnových volbách získaly 
mandát v Poslanecké sněmovně ČR, 
a z politických stran a uskupení ko-
munálního významu. 

Michal Bečvář

KDU-ČSL, celostátně zvolená strana do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, v Jirkově neuspěla

Téměř půlka oprávněných voličů přišla k volebním urnám

Když v září 1946 založil Jaroslav 
Cyrus Jirkovský dětský sbor, sotva 
předpokládal, že by soubor mohl oslavit 
své šedesáté narozeniny. Stalo se tak při 
slavnostním koncertu, který v soboru 
27. května navštívilo v Kulturním domě 
Z. G. mnoho příznivců sborového zpívá-
ní a hlavně těch, kteří někdy JDS prošli. 
Průvodce večera, bývalý člen JDS Jiří 
Hromada, uvedl nejprve hosta, věrného 
přítele jirkovských zpěváků, pražský 
sbor Radost s dirigentem Vladislavem 
Součkem. Nechyběl ani Ženský komor-
ní sbor, který letos na podzim při dalším 
koncertu připomene své třicáté páté vý-
ročí. Před tento komorní sbor, vedený 
Šárkou Navarovou, nastoupil i samotný 
Jaroslav Cyrus, který oddirigoval dvě 
skladby dalšího přítele jirkovských zpě-

váků, hudebního skladatele Věroslava 
Neumanna. 

A pak už nastoupilo patnáct členek 
JDS a pod taktovkou Lady Bečkové 
a Magdy Martincové připomněly, že 
JDS, který před čtyřmi lety málem 
zanikl, z iniciativy Jaroslava Cyruse 
a Sdružení JDS opět povstal jako onen 
bájný Fenix z popela. 

Když se na závěr objevili před diváky 
vedle JDS a ŽKS i bývalí členové sboru, 
bylo už jasné, že si spolu s nimi zazpívá 
celý sál závěrečnou skladbu Jana Hanuše 
Radost. A stalo se tak.

Koncert skončil, ale pamětníkům se 
nechtělo domů. Ještě notnou chvíli stáli 
u klavíru, kde Hanu Malou vystřídala Ma-
rie Hánová, a zpívali jednu pamětnickou 
sborovou píseň za druhou.

Dirigentka JDS Lada Bečková na závěr rozezpívává celý sál.        Foto S. Bečka.

Nakonec se rozezpíval celý sál

Přibližně tři tisíce lidí dluží městu na 
poplatcích za svoz komunálního odpa-
du. Město se proto rozhodlo k ráznému 
kroku. „Téměř patnáct procent Jirkova-
nů ignoruje výzvy k úhradě služeb, kte-
ré jim město poskytuje,“ rozhořčeně se 
vyjádřil starosta Ing. Škapa.

Počet dlužníků nebyl ještě donedáv-
na znám.  Město získávalo poplatky od 
majitelů domů. I těm došla trpělivost, 
například počátkem loňského roku 
se museli jirkovští nájemníci SBD 
Chomutov nahlásit správci poplatků 
Podniku služeb Jirkov, s.r.o. k samo-
statné platbě. Bytové družstvo brzy 
následovaly další vlastníci bytů.

Od letošního ledna má tak město 
k dispozici kompletní evidenci plátců 
za odpady. Nájemníci musejí částku 
v hodnotě necelých pěti set korun roč-
ně odvádět městu sami. Mohou zvolit 
rozdělení platby po měsíci prostřednic-
tvím inkasa nebo pololetně. Jenže ne 
všichni tak činí.

„Počet dlužníků chceme snížit na 
minimum. Víme, jak vůči neplatičům 
přitvrdit,“ dodal starosta. Finanční 
odbor bude neplatiče penalizovat až 
do výše trojnásobku poplatku. Čtyř-
člennou rodinu tak roční dluh může 
včetně penalizačního poplatku přijít 
až na 8 000 místo dvou tisíc korun. 
Pokud dlužník ani tehdy nezaplatí, 
může  město povolat exekutora. Ne-
platič bude mít v tomto případě další 
výdaje. Exekuce není zdarma.

Dlužníkům bude úzko

Dopravní podnik měst Chomutova 
a Jirkova, a.s., začíná již pracovat na jízd-
ních řádech pro městskou hromadnou 
dopravu, které budou platit v roce 2007. 

„V minulosti jsme se vždy obraceli 
s žádostí o připomínky a návrhy pouze 
na větší organizace působící v aglome-
raci měst Chomutova a Jirkova. V sou-
časné době však chceme využít při 
zpracování jízdních řádů i připomínek 
občanů,“ uvedl vedoucí MHD Pavel 
Matula. „Připomínky a náměty mohou 
řešit nejen časy odjezdů a příjezdů jed-
notlivých linek a spojů, ale mohou řešit 
též vlastní vedení linek.“ 

Jak Matula dodal,  podnik by rád 
přijímal konkrétní připomínky a námě-

ty s tím, aby je respondent odůvodnil  
a vysvětlil, proč žádá případnou změnu 
v jízdním řádu.

Dotazník si může každý vyzvednout 
a vyplněný odevzdat v předprodejních 
kancelářích DPCHJ a.s. nebo jej zaslat 
na adresu: Dopravní podnik měst Cho-
mutova a Jirkova, a.s., Školní 999, 430 01
Chomutov. Dotazník je také možné 
vyplnit na internetových stránkách 
www.dpchj.cz.

Anketa může být pro cestující, kteří 
se jí zúčastní, výhodná. Pokud totiž 
vyplněný dotazník odevzdají s osobní-
mi daty do uzávěrky 30. června 2006, 
budou zařazeni do slosování o čipové 
karty.

Dopravní průzkum – anketa pro cestující
Pro zúčastněné respondenty může být anketa výhodná

Bezprostřední okolí Památníku 
všem jirkovským občanům na hřbito-
vě bylo zatravněno, zarovnal se terén 
a upravily se nejbližší keře. V pondělí 
13. a v úterý 14. června na úpravě jeho 
okolí spolupracovali vojáci české a ně-
mecké armády. 

„Krajanský spolek se na nás obrá-
til s tím, že by byl rád, kdyby okolí 
památníku získalo důstojnější vzhled, 
a že potřebné práce zajistí.“ vysvětlil 
starosta Ing. Filip Škapa. 

Pomník na hřbitově poblíž hlavního 
vstupu nestojí dlouho. Před třemi lety 
oslovilo německé občanské sdružení 
Kruh přátel Jirkova radnici se žádostí 
na zřízení památníku všem jirkovským 
občanům, pochovaným v Jirkově nebo 
kdekoli jinde. Německý krajanský spo-
lek sdružuje Jirkovany, kteří žijí mimo 
někdejší domov.

Radní tehdy s návrhem spolku 
souhlasili, kladně se k němu postavilo 
i zastupitelstvo. Záhy byl na hřbitově 
odhalen pomník s dvojjazyčným ná-
pisem, jak je tomu i v jiných obcích 
v někdejší sudetoněmecké oblasti.

V současné době však již potřeboval 
zvelebit.

„Náklady na úpravy kolem pomní-
ku uhradila německá strana,“ řekl 
k finančnímu zajištění akce starosta. 
„My zajistili ubytování a stravu.“ 

Práce byly ukončeny pietním aktem. 
Zástupci města a obou armád položili 
k památníku věnce.

Příští vydání JN 
20. 7. 2005

Krajanskému spolku
město vyhovělo

Šest žen a 41 muž v sobotu 10. června 
vyběhlo na trať Jirkovského crossmara-
thonu. V 6. ročníku běhu již počtvrté 
jako první doběhl Tomáš Ulma 
z Prahy, jeho soupeř Karel Karas z Lit-
vínova skončil až pátý. Druhou příčku 
tentokrát obsadil Josef Kubále z Mladé 
Vožice (s č. 14 na snímku). Více ke 
crossmarathonu na str. 4.



Pro čtenáře jsme ve spolupráci 
se Sdružením obrany spotřebitelů 
ČR připravili další rady, které by 
jim měly pomoci předcházet nebo 
řešit nepříjemné situace. Tentokrát 
se budeme věnovat dovolené s ces-
tovní kanceláří. 

Nejdůležitější pro každého, 
kdo se chystá vyjet na dovolenou 
s CK, je mít uzavřenou cestovní 
smlouvu. Pamatujte, že zájezdy smí 
v současné době organizovat pouze 
cestovní kancelář, která je pojištěna 
proti úpadku. Na trhu působí také 
cestovní agentury, které však hrají 
pouze roli zprostředkovatele mezi 
spotřebitelem a cestovní kanceláří. 
Je proto dobré si najít například na 
internetu informaci o tom, zda má 
CK uzavřené povinné pojištění proti 
úpadku. Každá cestovní kancelář by 
měla zákazníkovi certifikát o pojiš-
tění předložit.

Abyste předešli případným 
problémům s řešením reklamací, 
doporučujeme pečlivě si přečíst 
sepsanou cestovní smlouvu a své 
požadavky na ubytování, dopravu 
a služby sepsat s CK písemně do 
cestovní smlouvy. 

Pokud nejste na zájezdu spo-
kojeni například s ubytováním, se 
stravováním a podobně, uplatněte 
reklamaci co nejdříve, nejlépe 
u delegáta CK, a nechte si reklama-
ci potvrdit. Reklamovat zájezd sice 
můžete nejpozději do tří měsíců od 
ukončení zájezdu, ale čím dříve tak 
učiníte, tím lépe.  
 Petra Vaňková, 
 Sdružení obrany spotřebitelů ČR,
 www.spotrebitele.info 
 Poradenská linka: 900 080 808 
 (8 Kč/min.)

Poradna 
spotřebitelů

Jirkovská firma Mikrotex získala 
grant z Evropského sociálního fondu 
(ESF) na rekvalifikaci budoucích 
pracovníků a na jejich podporu při 
nástupu do práce. 

„V rámci grantu bude rekvalifiko-
váno sto zájemců na pracovní pozici 
šičky nebo šiče,“ řekl ke kapacitě kurzu 
ředitel Mikrotexu Michal Kropáč.

Granty ESF obsahují nadstandardní 
zajištění účastníků rekvalifikace, kde 
kromě nákladů na dojíždění je i při-
spíváno na stravování účastníků kurzů 
nebo na pomoc při zajištění hlídání 
dětí předškolního věku. Odbornou 
stránku rekvalifikací zabezpečuje 
Střední odborná škola služeb AMOS 
Kadaň a Obchodní akademie Kadaň. 

„Účastníci rekvalifikačních kurzů 
obdrží certifikát s celostátní platnos-
tí na uvedené pracovní kvalifikace, 
zároveň získají teoretické znalosti 
a seznámí se s nezbytnými bezpeč-
nostními a požárními předpisy,“ 
uvedl dále Kropáč. „V jednom bloku 
výuky na ně ještě čeká teorie zá-
kladní obsluhy počítače a osvojení 
si systému vyhledávání potřebných 
informací na internetu.“

Se všemi podmínkami nástupu do 
rekvalifikačního kurzu zájemce se-
známila Mgr. Danuše Kolotárová, pra-
covnice chomutovského úřadu práce. 
Ředitel Mikrotexu Michal Kropáč (na 
snímku vlevo) navíc uchazeče provedl 
provozem firmy.

Mikrotex nabízí zájemcům práci i vzdělání

V pondělí 29. května se prezentovala základní umělecká škola na náměstí Dr. E. Be-
neše. Akce, pojatá jako oslava Dne dětí, měla zároveň oslovit zájemce o práci a výuku 
v „lidušce“ a pozvat je k zápisu do ZUŠ. Předvedl se hudební, taneční (na snímku) 
a literárně-dramatický obor, na dlažbu náměstí malovali žáci výtvarného oboru. 

Po delší době o sobě opět dal vědět 
jirkovský komorní pěvecký sbor Vox 
cantabilis. Pro velmi úspěšnou účast 
v 1. ročníku Mezinárodního festivalu 
duchovní hudby Musica sacra v Bra-
tislavě, který pořádala Agentúra pre 
spevácke zbory v Bratislavě, se o něm 
v současné době hovoří.

„Sbor soutěžil v kategorii vokálních 
ansámblů a obsadil v ní první místo,“ 
sdělil redakci Zdeněk Schück. „Jeho 
bodové ohodnocení bylo zároveň 
druhé nejvyšší ze všech třiadvaceti 
zúčastněných sborů.“ Mimo soutěžní-
ho vystoupení se Vox cantabilis (na 

snímku s panoramatem Bratislavy) 
předvedl na slavnostní mši přenášené 
živě rozhlasem do celého Slovenska 
a na nedělní bohoslužbě v Jezuitském 
kostele v centru Bratislavy.

„Tento úspěch všechny členy sboru 
velmi potěšil a povzbudil do další 
práce. Letos nás totiž čeká ještě je-
den náročný výjezd do Británie, na 
Normanské ostrovy,“ dodal Schück. 
Jak prozradil, nejedná se o společnou 
dovolenou sboru. Vox cantabilis se 
na ostrově Jersey zúčastní meziná-
rodní sborové soutěže, v níž by rád 
bratislavský úspěch zopakoval.

Vox cantabilis zvítězil v Bratislavě

• Osamocenou ženu přepadli za 
tmavého večera dva romští mladíci. 
Odcizili jí kabelku a mobilní telefon. 
Podle popisu po nich pátrají stráž-
níci.  

• Při nákupu v prodejně Tesco ná-
hle žena začala postrádat svého čtyř-
letého synka. Do pátrání po nezletilci 
se okamžitě zapojili všichni příslušníci 
MěP a PČR. O dvacet minut později 
byl klučík nalezen u čerpací stanice 
pohonných hmot a byl v pořádku.

• Doslova za flígr chytil vandala 
nájemník domu ve Studentské ulici. 
Nezletilec zaneřádil stěny schodiště 
a vestibulu sprejem. Hoch nezapí-
ral, nakonec jej usvědčila i sprejová 
lahvička, kterou měl u sebe. Protože 
takový druh vandalství je kvalifikován 
jako trestný čin, případ převzala Poli-
cie ČR. Za způsob odstranění škody 
a za výchovné prostředky zodpovídají 
zákonní zástupci nezletilého. Následná 
kontrola potvrdila, že rodina zajistila 
nápravu škody takřka okamžitě.

• Policie ČR převzala velmi citlivý 
případ. Muž oznámil na služebnu 
MěP, že zadržel mladíka, který se před 
domem pod balkonem obnažoval. Na 
balkoně stála ohlašovatelova dcera.

• Až po čtrnácti dnech si jistý řidič 
povšiml, že již není majitelem svého 
automobilu. Na místě, kde naposledy 
zaparkoval, už postarší škodovka ne-
stála. Případ krádeže převzala Policie 
ČR.

• Kamerový systém opět zabodoval. 
Krátce po třetí hodině ranní zazname-
nala obsluha kamer podezřelý pohyb 
dvou osob u prodejny tabáku na auto-
busovém nádraží. Jedna z postav skry-
tě sledovala okolí, druhá páčila dveře 
prodejny. Strážníci MěP v prodejně 
lapky zadrželi. Policie ČR po převzetí 
zadržených mužů zjistila, že povedená 
dvojice toho má na svědomí více. Byla 
postrachem prodejen a dalších objektů 
na celém území Ústeckého kraje.

• Mladík s dívkou, kteří za ranního 
kuropění nesli dvoumetrovou pozin-
kovanou trubku ulicí, se nepozdávali 
občanům. Přivolaní strážníci však 
dvojici nedokázali, že trubku ukradla. 
Ta naopak tvrdila, že ji našla a jen od-
nášela do sběrných surovin. V jednom 
strážníci však štěstí měli. V sedm-
náctileté dívce poznali pohřešovanou 
osobou. Její předání rodičům zajistila 
Policie ČR.

Nepopsatelným nepořádkem, rozbi-
tými okny a nábytkem v ubytovně pro 
bezdomovce v ulici Boženy Němcové 
skončila oslava deseti lidí – dvou ná-
jemníků a osmi obyvatel ubytovny.

V den oslavy si bezdomovci vyzvedli 
sociální dávky. Když získali od města 
souhlas k oslavě, získané peníze mohli 
použít na nákup nezbytného občerst-
vení. 

Alkoholem posilnění klienti ubytov-
ny však oslavu neukočírovali. Hádka tří 
lidí skončila bezuzdnou rvačkou, při 
které vzalo za své zařízení ubytovny. 
Zasáhnout musela hlídka Policie ČR 
a městští strážníci. Výtržníci museli ne-
pořádek uklidit a nyní čekají na vyčís-
lení způsobené škody. Pokud přesáhne 
pět tisíc korun, budou se zodpovídat 
z trestného činu. Zatím je případ řešen 
jako přestupek proti veřejnému pořád-
ku a poškozování cizí věci.

Pikantní na případu je, že incident 
vyvolala žena, kterou čeká nástup vý-
konu trestu za jiné trestné činy. 

„V současné době již máme řešení, 
jak podobným případům zabránit,“ 
řekl k tomu místostarosta Stanislav 
Moutelík. „Od července bude v uby-
tovně působit správce, samotná uby-
tovna bude řízena městským ústavem 
sociálních služeb.“

Dohled nad ubytovnou pro bez-
domovce bude zajištěn po celých 
24 hodin vytvořením pěti chráněných 
pracovních míst.

Ubytovna bezdomovců
bude pod dohledem

V úterý 23. května se v jirkovské městské knihovně uskutečnilo již druhé setkání 
pracovnic dětských oddělení knihoven Mostecka a Chomutovska. Účastnice si 
vyměnily zkušenosti z práce s dětmi, pohovořily o trendech ve vývoji dětského 
čtenářství. Nejcennější byla pro všechny inspirace, vzorem pak Městská knihovna 
v Lounech, která pravidelně nabízí veřejnosti nevídané akce (tematická a hudební 
odpoledne, soutěže pro děti, přednášky, služby slabozrakým a nevidomým apod.). 
Jirkovská knihovna se má také čím chlubit - má nejširší nabídku tematických 
besed pro děti. V závěru se všichni shodli na tom, že knihovna současnosti je 
plnohodnotným kulturním a vzdělávacím centrem každého moderního města. 

Volnočasové centrum Jirkov 
ve spolupráci s útvarem životního prostředí MěÚ 

pořádá při příležitosti mezinárodní kampaně „Ukliďme svět“ 

brigádu v Telšském údolí.
Sraz zájemců je v sobotu 24. června v 9.30 hodin na křižovatce 
v Žižkově ulici u rybníka „Hřebíkárna“. Dopolední úklidová akce bude 
ukončena malým zábavným programem v zahradě Kludského vily.

Počasí na Setkání rodáků a obyvatel 
zaniklých obcí, které se již desetiletí 
tradičně odehrává na zámku Červený 
hrádek, nebylo tentokrát k účastníkům 
milostivé. Přesto se jich sem k setkání 
se svými někdejšími sousedy, spolupra-
covníky a spolužáky dostavilo v sobotu 
20. května více než čtyři sta. Akci i tento-
krát podpořila akciová společnost MUS, 
která dnes působí také v místech, kde 
více než dvacítka obcí mezi Litvínovem, 
Mostem a Jirkovem kdysi musela ustou-
pit těžbě uhlí a rozmachu průmyslu. 
Během zábavného pořadu zároveň orga-
nizátoři rozdávali pozvánky na Setkání 
ervěnických spolužáků a občanů Ervěnic. 
Jejich akce se koná 7. října od 15.00 
v Kulturním domě Zdeňka Glückseliga 
v Nových Ervěnicích.  

Město je zatím v plusu
S výsledkem hospodaření v prvním 

čtvrtletí je jirkovská radnice zatím spo-
kojena. Oproti schválenému rozpočtu 
má v pokladně navíc osmnáct milionů 
korun. Tento stav však dlouho nepotr-
vá. „V první čtvrti roku jsme nemuseli 
vkládat do investičních akcí,“ vysvětlil 
starosta Ing. Filip Škapa. „To nás čeká až 
v průběhu druhého a třetího čtvrtletí.

Město navíc oproti loňsku zazname-
nalo nižší daňové příjmy, které jsou 
jeho hlavní zdroje. „Naši ekonomové 
budou tento vývoj pozorně sledovat,“ 
dodal starosta.

V katastru města Jirkova leží 605 
parcel, které jsou podle územního plá-
nu určené k výstavbě rodinných domů. 
Naprostá většina vhodných stavebních 
parcel však v majetku města není.

„Vlastníme jen přibližně desetinu 
z těchto pozemků,“ upozornil starosta 
Ing. Filip Škapa.

Pozemky určené pro stavbu rodin-
ných domů leží v různých oblastech. 
Jsou kolem Březence, v prostoru mezi 
Osadou a koupalištěm v Červeném 
Hrádku. Volné plochy se nacházejí za 
čerpací stanicí Benzina mezi garážemi 
a bývalou farmou.

Město upřesnilo počet stavebních parcel
„Město zároveň nechá seznam 

pozemků doplnit o soupis jejich ma-
jitelů, na něž se budou moci přímo 
obracet zájemci o stavební parcely,“ 
dodal starosta.

V seznamu nejsou uvedeny pozemky 
v zahrádkářské kolonii Úsvit pod obcí 
Červený Hrádek. Právě zde zahrádkáři 
usilovali o koupi pozemků, na nichž již 
léta hospodaří. Město možnost prodeje 
prověřuje, musí však zhodnotit pod-
mínky využitelnosti pozemků. Třeba 
právě pro stavbu domků. Situaci bude 
vedení města projednávat na zasedání 
zastupitelstva koncem června.



• Úvěr na počkání. Vyřízení zdarma. 
Bez návštěvy banky. I pro důchodce. 
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Od pátku 2. do neděle 4. června probí-
hal v jirkovském kině Filmový festival 
pro děti a mládež. Maratón filmů pro 
děti zhlédlo více než 500 diváků. V so-
botu se provozovatel kina spojil s DDM 
Paraplíčko, s některými zájmovými klu-
by a organizacemi Volnočasového cen-
tra a s občanským sdružením Cesta 
naděje. Spolu uspořádali Jirkovský den 
dětí. Kromě zábavných soutěží organi-
zátoři pro zájemce připravili přehlídku 
breaku, zpěvu a tance.

Pátý ročník módní přehlídky se 
konal v jirkovské ZUŠ  ve středu 
26. dubna. Letošní Módní show V. 
byla inspirována čtyřmi živly – zemí, 
větrem, vodou a ohněm. „Každý živel 
se představoval určitou barvou, přesto 
byly dvacet dva modely krásně sladě-
ny a vytvářely pestré spektrum barev,“ 
řekla k přehlídce zástupkyně ředitelky 
ZUŠ Ivana Švejkarová.

Módní přehlídka slouží jako pre-
zentace prací žáků výtvarného oboru, 
které se zaměřují na textilní tvorbu. 
Žáci si své práce musí navrhnout, 
pokud je to v jejich silách, sami ušít 
a dozdobit doplňky. „Ty jsou vyrábě-
né z různorodých i netradičních ma-
teriálů,“ doplnila Švejkarová. „Většina 
modelů je ručně malovaná štětcovou 
technikou nebo batikovaná.“

Vyrobené modely jsou vystavené 
v prostorách školy. Jak zástupkyně 
ředitelky přiznala, pouhá výstava 
šatů nemá u veřejnosti takový ohlas, 
jako samotná módní přehlídka. Škola 
proto každý rok v dubnu připravuje 
módní show pro rodiče žáků a veřej-
nost a několik dopoledních přehlídek 
pro jirkovské základní školy.

„Akce není jen v režii výtvarníků. 
Taneční obor připravuje choreografii 
přehlídky a taneční čísla, hudební 
obor zastoupený tanečním orchestrem 

Žákyně výtvarného oboru v kostýmech, které si samy vytvořily.

Módní přehlídka aneb MÓDNÍ SHOW V.

New Sound zajišťuje hudební kulisu, 
mluveného slova se zhostí učitel nebo 
žák literárně-dramatického oboru,“ 
dodala Ivana Švejkarová.

Podle ní úspěch přehlídek osloví ne-
jen veřejnost a rodiče, ale i samotné 
žáky školy, na nichž je patrné, že pak 
mají větší chuť do nové práce.

Sedm dětských sborů přijalo pozvání na zámek Červený hrádek od domácího 
školního sboru Slavíček, který působí při ZŠ v Krušnohorské ulici. Slavíček 
také zahajoval Jirkovská srdíčka, přehlídku dětských pěveckých sborů, která se 
v sobotu 27. května v Rytířském sálu zámku konala již podeváté. V programu 
vystoupily i další jirkovské sbory - Muzikanti ze ZUŠ v Chomutovské ulici 
a Sedmikrásky ze ZŠ ve Studentské ulici (na snímku), v programu nechyběl 
Korálek z 11. ZŠ v Mostě, radonický sbor ProRadost, Happy Smile ze ZŠ 
Havlíčkova v Chomutově a dva pražské sbory - Noctuella a Radost. Posledně 
jmenovaný nejen že přehlídku ukončil, ve večerních hodinách na podiu Kul-
turního domu v Nových Ervěnicích ještě vystoupil při slavnostním koncertu 
k 60. výročí JDS. Sobotní odpoledne plné dětského zpěvu podpořila akciová 
společnost MUS.

Na Základní škole v Krušnohorské 
ulici se 23. května uskutečnila vernisáž 
výstavy Jezeří včera a dnes. Vyvrcholil 
tak celoroční německo–český projekt 
Denkmal aktiv, Památky aktivně. Ně-
meckými protějšky jirkovských dětí 
v projektu byli žáci a studenti z gymná-
zia, ze střední školy a z důlního školícího 
centra v Brand Erbisdorfu.

„Výstava v informačních panelech 
a výtvarných dílech zachycuje historii 
unikátní stavby zámku Jezeří, připomí-
ná slavné osobnosti, které na zámku 
delší či kratší dobu působily, upozorňu-
je na pohnutou minulost okolí zámku,“ 
sdělila k obsahu práce žáků Mgr. Mar-
kéta Roušová. „Expozice totiž navíc po-
ukazuje na osud obcí v podzámčí, které 
zanikly ve prospěch důlní těžby.“

Děti zároveň zpracovaly atraktivní 
problematiku jezeřských strašidel 
a v jedné části expozice se dokonce 
pokusily vytvořit iluzi někdejší slavné 
zámecké zahrady a arboreta. 

Žáci i učitelé v dobových kostýmech 
na vernisáži nevítali jen náhodné hosty 
a zájemce zpravidla z řad rodičů. Přiví-
tali také vážené hosty. Kromě zástupců 
jirkovské radnice a městského úřadu 
měli čest uvítat současnou kastelánku 
zámku Jezeří Hanu Krejčovou.

„Ta byla tak nadšená a dojatá, že 
nás požádala o přestěhování výstavy 

Mezinárodní projekt neskončil ve škole, nyní jej obdivují návštěvníci Jezeří

Ohroženému zámku žáci vzdali důstojnou poctu 

na zámek Jezeří,“ řekla k výsledku 
návštěvy jezeřské kastelánky Mgr. Eva 
Vokurková. 

Na školu však zavítala také dva-
cetičlenná delegace saských peda-
gogů, studentů a žáků. „Naši žáci 
se osvědčili i jako průvodci. Jejich 
úctyhodný výkon v německém jazyce 
zasluhuje pochvalu,“ dodávají svorně 
obě učitelky. O slavnostní atmosféru 

vernisáže se důstojně přičinil i školní 
sbor Slavíček.

Interaktivní výstava, na níž si návštěv-
níci mohli prostřednictvím pracovních 
listů vyzkoušet badatelskou činnost histo-
riků, byla v prostorách ZŠ v Krušnohor-
ské ulici otevřena pro širokou veřejnost 
a pro školní kolektivy do pátku 26. květ-
na. Nyní jako stálá výstava je součástí 
prohlídkového okruhu zámku Jezeří. 

Na téma „Mořský svět“ uspořádala 
ZUŠ v Jirkově již 14. ročník celostát-
ní soutěže Jirkovská paleta. V školním 
roce 2005/2006 výzvu ZUŠ vyslyšelo 
37 školních zařízení – mateřské, zá-
kladní, speciální a základní umělecké 
školy. Své práce do soutěže zaslalo 629 
dětí různých věkových kategorií.

V porotě, která neměla lehkou prá-
ci, v úterý 11. dubna zasedli odborníci 
na slovo vzatí - Josef Zedník, Marie 
Svobodová, Sylva Prchlíková, Anna 
Hrodková a Jaroslav Cinybulk. Všich-
ni jmenovaní mají mezi výtvarníky 
a umělci vynikající pověst.

Porotci posuzovali a vybírali ty 
nejlepší z prací plošných, prostoro-
vých, keramických, a práce vytvořené 
z textilií nebo paličkováním.

Slavnostní ráz měla vernisáž ve čtvr-
tek 11. května. V Galerii dětí v budově 
jirkovské ZUŠ byla uspořádána výstava 
nejlepších prací, v koncertním sále pak 
ocenění výtvarníci nebo jejich zástup-
ci obdrželi z rukou organizátorek ceny 
a diplomy. Zahájení ceremoniálu se 
neobešlo bez vystoupení školního flét-
nového souboru Cech Sv. Cecílie.

Výstavu mohli zájemci navštívit do 
15. června. V dopoledních hodinách 
nabídky školní galerie využily mateř-
ské a základní školy, odpoledne bylo 

otevřeno pro rodiče a veřejnost. Sál 
však po skončení výstavy Jirkovské 
palety nezůstal prázdný. Práce soutěží-
cích vzápětí vystřídaly práce absolven-
tů výtvarného oboru ZUŠ.

I v příštím školním roce ZUŠ vyhlásí 
další téma Jirkovské palety. 15. ročník 
celostátní soutěže tentokrát proběhne 
ve znamení „Cirkusu aneb cirkusového 
světa manéží, artistů, klaunů a zvířat“. 
Podrobné informace k podmínkám sou-
těže zájemci naleznou na internetových 
stránkách školy - www.zusjirkov.cz.

Jirkovská paleta oslovila 37 školních zařízení z celé republiky

Práce dětí posuzovali renomovaní odborníci

Ve čtvrtek 15. a v pátek 16. června 
se uzavřely dveře Městské knihovny 
v Jirkově, neboť její pracovnice pro-
váděly pravidelnou revizi knihovního 
fondu.

„V nejbližší době budeme mít za-
vřeno ještě jednou,“ upozorňují své 
klienty knihovnice. „Z technických 
důvodů budou všechny úseky knihov-
ny zavřeny v pátek 7. července.“

Zároveň městská knihovna upra-
vila svůj prázdninový provoz. Po 
zkušenostech z minulých let, kdy 

v létě v podvečerních hodinách 
docházelo málo klientů, kteří měli 
o služby knihovny zájem spíše ráno, 
se výpůjční doba od 1. července do 
31. srpna mění takto: otevřeno je 
v pondělí, ve středu a ve čtvrtek od 
8.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00, 
v pátek je knihovna přístupná od 
8.00 do 12.00 hodin. V úterý je po-
každé zavřeno.

„Důležitá je také informace pro 
starší občany, kterým zdarma umož-
ňujeme připojení na internetovou síť,“ 
dodávají knihovnice. „Jejich Seniornet 
byl totiž od 1. června až do odvolání 
přesunut z úterý na pátek.“ Podle in-
formací z knihovny se však  provozní 
doba Seniornetu nemění. Začíná ve 
12.00 a končí ve 14.00 hodin.

Pozor na změnu provozní doby!

Kino Jirkov
• Pátek 16. června od 15.00 hodin 

a v sobotu 17. června od 10.00 hodin 
– Ukaž svůj talent, přehlídka mla-
dých amatérských umělců.

ZUŠ Jirkov
• Pátek 23. června od 17.00 hodin 

– Závěrečný koncert žáků, sál školy.
• Čtvrtek 22. června od 18.00 hodin 

– Slavnostní koncert absolventů 
školy při příležitosti Svátku hudby 
a Evropského dne hudby.

• Od 22. června do 30. června – Výsta-
va prací žáků výtvarného oboru I. A 
II. stupně školy.

Letiště v Pesvicích
• Sobota 17. června po celý den 

– Vítáme prázdniny s Domovem dětí 
a mládeže Parapalíčko.

Zámek Červený hrádek
• Pátek 16. a sobota 17. června od 

18.00 hodin – Noční zámek, rej 
pohádkových a mýtických postav.

• Pátek 23. června – Divadelní 
Hrádek, od 9.30 hodin pro školy, 
od 19.00 hodin hudební komedie 
s Vl. Harapesem a Al. Kovářovou, 
baletkou Národního divadla.

• Pondělí 17. července – zahájení 
týdenního mezinárodního sympozia 
výtvarníků, výstava děl proběhne od 
29. července do 30. září.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
• Neděle 18. června od 17.00 hodin 

– Taneční odpoledne pro seniory.
• Čtvrtek 29. června od 14.00 hodin 

– Dětská diskotéka na závěr školní-
ho roku.
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nemusejí být vždy shod né s názorem re dak-
ce. Za ob sa ho vou správ nost ručí autoři.
Uzávěrka JN vždy v 2. pátek v měsíci.

KINO KVĚTEN, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,– Kč/řádek

pro podnikatele 20,– Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,– Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

Čtvrtek 15. června od 17.30 a 19.30 
hodin.
PRVNÍ PO BOHU
Rusko, 99 min., od 12 let, válečný příběh. 
Velitel ruské ponorky musí nejen tvrdě bo-
jovat s fašisty, ale také si uhájit postavení 
a lásku. Vstupné 59 korun.

Pátek 16. června pouze od 20.00 hodin.
V JAKO VENDETA
USA, 132 min., od 12 let, thriller. Svoboda 
navždy! Komiksový thriller o boji maskova-
ného muže proti korupci a násilí. Vstupné 
59 korun.

Čtvrtek 22. června od 17.30 a 19.45 
hodin.
TYGR A SNÍH
Itálie, 121 min., od 15 let, komedie. Napja-
tě očekávaný film o velké osudové lásce. 
Příjemný a inteligentní úsměvný film od 
R. Benigniho. Vstupné 59 korun.

Pátek 23. června od 17.30 a 19.30 hodin.
SUPER SIZE ME
USA, 100 min., od 15 let, živý dokument.  
McDonald`s jak je neznáme. Přijďte, 
ochutnejte a uvidíte. Vstupné 59 korun.

Sobota 24. června od 16.00, 17.30 a 19.00 
hodin.
BAMBI 2
USA, 75 min., přístupný, animovaný. Nová 
dobrodružství odvážného kolouška a jeho 
kamarádů. Příběh o odvaze a naději. 
Vstupné 59 korun.

Středa 28. a čtvrtek 29. června od 17.30 
a 19.45 hodin.
JAK SE KROTÍ KROKODÝLI
ČR, 112 min., přístupný. Nová rodinná ko-
medie Marie Poledňákové o tom, že nikdo 
nechce zůstat sám. Vstupné 59 korun.

Pátek 30. června od 17.30 a 19.30 hodin.
NAPOLA
SRN, 110 min., od 12 let, drama. Strhující 
příběh přátelství dvou chlapců na pozadí 
tvrdého drilu nacistické válečné elitní školy.  
Vstupné 59 korun.

Sobota 1. července od 17.30 a 19.30 hodin.
ODVAHA MILOVAT
Francie, 103 min., od 15 let, komediální 
drama. Příběh z hudebních klubů součas-
né Paříže, o lásce, napětí a hledání sebe 
samotného na pozadí úspěchu. Vstupné 
59 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 18. června od 15.00 a 17.00 hodin.
KARCOOLKA
USA, 80 min., animovaná komedie. Až 
zčervená Karkulka, zčervenáte smíchy 
aneb pohádka naruby ve stylu slavného 
Shreeka. Vstupné 39 korun.

Neděle 25. června od 15.00 a 17.30 hodin.
LETOPISY NARNIE: LEV, ČA-
RODĚJNICE A SKŘÍŇ
USA, 132 min., dobrodružná fantasy. Pro-
žijte neopakovatelná dobrodružství v zemi 
plné kouzel a zázraků. Světový příběh od 
C. S. Lewise. Vstupné 39 korun.

Neděle 2. července od 15.00 hodin.
KRTEK A OSLAVA
ČR, 61 min., pásmo pohádek. Krtek a za-
jíček, - a myška, - a šťoura, - a kamarádi, 
- a kachničky, - a houby, Psí kusy, Vodnická 
pohádka. Vstupné 25 korun.

V ČERVENCI A V SRPNU 
KINO JIRKOV

Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ

NEHRAJE

V sobotu 24. a v neděli 25. června, 
vždy od 10.00 do 14.00 hodin, se 
v Červenohrádecké ulici konají dva 
významné závody na in-line lyžích. 
V nich se budou snažit získat čelní po-
zice závodníci LK Slovan Jirkov. Klub 
je zároveň spolupořadatelem závodů. 

V sobotu se sportovci zúčastní zá-
vodu International Inline Cup, jehož 
druhá část se odehrává právě v Jirkově 
(17. 6. v Itálii, 24. 6. v Čechách – Jirkov, 
25. 6., 9. 7. a 30. 7. v SRN). V neděli 
se konají závody Czech Inline Alpine 
Cup, v Jirkově se pořádá jejich třetí část 
(20. – 21. 5. Turnov, 3 – 4. 6. Brno, 
25. 6. Jirkov – Mistrovství České republiky, 
2. – 3. 9. Praha – Europacup, 9. – 10. 9. 
Kralupy nad Vltavou).  

In-line slalom

Za finančního přispění rodičů a pod-
nikatele Břetislava Hutárka mohla vy-
jet fotbalová mládež FK Slovan Jirkov 
do Anglie a SRN. Patnáctka mladších 
žáků na fotbalovém zájezdu sehrála 
dvě přátelská utkání. S vrstevníky, ale 
mnohem kvalitnějšími soupeři WHU 
prohráli v Londýně 7:0. Na zpáteční 
cestě pak po prohlídce stadionu Baye-
ru Leverkusen podlehli domácím 7:1, 
jednu branku se podařilo soupeři dát 
v druhé půli zápasu.

V Anglii kromě přátelského utkání 
měli hoši příležitost nejen prohlédnout 

si britskou metropoli, ale navštívit i sta-
dion West Ham United a zasednout na 
tribuně při utkání posledního kola Pre-
mier League Fulham - Middlesbrough. 
Nevšední zážitky střídal obdiv. Jirkov-
skou mládež zaujaly úroveň a tech-
nická vybavení fotbalových stadionů 
v Anglii a v Německu.

V zahraničí nesupěli, ale přijeli nadšeni

Laickou i sportovní veřejnost nechal kupodivu chladnou historický okamžik. 
V úterý 16. května prosvištěl Jirkovem peloton čtvrté etapy Závodu míru. A to 
hned dvakrát. Poprvé se cyklisté městem prohnali k horské prémii směrem na 
Jindřišskou a Mezihoří, zpět se vraceli přes Blatno a Březenec, po silnici 1/13 
pak pokračovali do cíle v Teplicích. Závod míru projel Jirkovem v jeho novodobé 
historii poprvé, davy diváků však nepřilákal.

Květnová Bambiriáda na Kamen-
covém jezeře nebyla jen přehlídkou 
a zábavou oblastních mládežnických 
organizací. V rámci ní proběhl v cho-
mutovské městské sportovní hale také 
florbalový turnaj. V něm kralovali žáci 
jirkovské ZŠ Budovatelů

O vítězství se utkalo dvanáct škol-
ních týmů z Chomutovska a Mos-
tecka. Boje o prvenství se tentokrát 
nezúčastnilo klášterecké gymnázium, 
loňský vítěz turnaje.

V základní A skupině vyhrála ZŠ 
Budovatelů nad týmy 13. ZŠ Chomutov, 
3. ZŠ Kadaň a Gymnázia Chomutov. Ve 

finále se mezi sebou utkali vítězové tří 
základních skupin. Jirkovské družstvo 
porazilo 15. ZŠ Most 5:2 a s týmem 8. ZŠ 
Chomutov si hravě poradilo 4:0. Konečné 
pořadí: 1. ZŠ Budovatelů Jirkov, 2. 8. ZŠ 
Chomutov, 3. 15. ZŠ Most.

Hodnocení hráčů: nejlepší brankář 
turnaje - Sandra Srpová (15. ZŠ Most), 
nejlepší střelec - Marcel Hlavatý (ZŠ 
Budovatelů Jirkov), nejlepší hráč – 
Adam Burda (ZŠ Budovatelů Jirkov).

Sestava ZŠ Budovatelů Jirkov:  
Choň, Narisch, Hlavatý, Jetenský, D. 
Dvořák, M. Dvořák, Burda, Kocová, 
Sobek, Syrovátka, Zajak.

Jirkovští své soupeře převálcovali

Osud fotbalistů FK Slovan Jirkov 
nebyl v době uzávěrky Jirkovských 
novin znám. Funkcionáři klubu 
v té době čekali na konečné sčítání 
skóre. To rozhodne o účasti fotba-
listů v soutěži 1. A třídy. Poslední 
zápas o záchranu v Klášterci jim 
totiž nevyšel, v tabulce skončili na 
předposledním místě. Již v sedmnác-
té minutě prohrávali 3:0. Lepší hra 
v druhé půli utkání však Slovanu na 
domácí nestačila. I když v 75. minu-
tě snížili stav na 3:2, v posledních 
vteřinách domácí stihli skórovat. 
Utkání skončilo 4:2 ve prospěch 
Klášterce.

Radost z posledního zápasu na-
opak mají Ervěničtí. Ti si v neděli 
11. června zajeli do Podbořan pro 
potvrzení lídra soutěže 1. B třídy. 
Do poločasu přehráli domácí 0:2, ti 
v druhé části zápasu využili jen je-
diné gólové šance. Fotbalisté VČSA 
Ervěnice zvítězili 1:2 a zajistili si 
postup do 1. A třídy.

Radovali se i Kyjičtí. Absolutní 
favorité okresní soutěže doma v po-
sledním zápasu porazili Dynamit 
Kotvina 6:1. Od podzimu bude FK 
Jirkov Kyjice hrát 1. B třídu fotba-
lové soutěže.

Jirkovský crossmarathon (JCM) zís-
kává na popularitě. V šestém ročníku 
se jej zúčastnilo 47 běžců, z toho 6 žen. 
Nejrychlejší čas – 3:05:59,0 - vytvořil To-
máš Ulma z Prahy. Žádný z běžců závod 
nevzdal. Celý úsek uběhl opět i Jan Bošina, 
devětapadesátiletý jirkovský zastupitel. 

Na marathonskou trať v sobotu 10. červ-
na vyrazilo 11 turistů, ale i neočekávaný 
počet cyklistů. 

„Původně jsme start pro cyklisty chtěli 
udělat nadvakrát, aby nedošlo k pádům 
hned na začátku, ale sami nás přesvěd-
čili o jediném hromadném startu,“ řekl 
k situaci ředitel závodu Jaroslav Raisr.

Na trať od ZŠ ve Studentské ulici vyjelo 
17 žen a dívek a 63 mužů různé věkové 
kategorie. Do cíle u stejné školy nedojeli tři 
cyklisté, žádná z žen nevzdala. Nejrychlejší 
čas vytvořil Jan Chrobák z Loun, trať v dél-
ce přes 42 kilometrů a 195 metrů horským 
terénem ujel v čase 1:27:32,0.

Mezi cyklisty se poprvé objevil handica-
povaný jezdec. Jiří Ponec v loňském roce 
přišel při automobilové nehodě o nohu. 
Nedávno se na kole začal pouštět do 
delších úseků, výzvou pro něj byla i těžká 
horská trať. A nedojel poslední.

„Jelo se nádherně, s kolegou jsme si 
stihli dát i jedno pivo na Lesné,“ řekl Jiří 
Ponec (na snímku vpravo). „Nezávodil 
jsem, zúčastnil jsem se pro radost.“

Závod se neobešel bez sponzorů. 
Jirkovský závod Preciosy, a. s., zhotovil 
pamětní medaile všem účastníkům. Pří-
zeň marathon získal také u Severočeských 
dolů, a. s., a v šerchovské hospodě U Če-
manů. JCM proběhl pod záštitou města 
Jirkova a Klubu českých turistů při VTŽ 
Chomutov. Úseky tratě ohlídali dobrovol-
níci a příslušníci Městské policie v Jirkově 
a Policie ČR.

Fotbalové výsledky Náročné tratě horským terénem se nezalekl ani handicapovaný cyklista

Tradiční dálkový běh 
zaznamenal rekordní účast


